
RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI VERSATI IN ECCESSO
Cig:

Settore Finanziario

DETERMINAZIONE
N. 59 del 30-11-2020

Reg. Gen. N.  del

Ufficio: RAGIONERIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Responsabile del Settore Martellucci Stefania

Viste le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lett. A), punto 2, del D.L. 01.07.2009, n. 78
convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce l’obbligo a carico dei
funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Vista la richiesta di riversamento da parte della Struttura Commissario Straordinario del
Governo ai fini della Ricostruzione Sisma 2016 – Settore personale, risorse e contabilità -
acquisita al Prot. generale dell’Ente n. 790 del 05.02.2020, avente ad oggetto
“Compensazione minori entrate e/o maggiori spese della TARI  a seguito del sima 2016 e
seguenti, aricolo 48 commi 12 bis e 16 del D.L.189/2016, con  la quale  ci  viene  richiesto il
rimborso per maggiori trasferimenti per TARI per la complessiva somma   di  € 89.629,34 ;

Vista la nota del 28.09.2020 con la quale il contribuente R.E. chiede il rimborso dei
versamenti IMU e TASI eseguiti negli anni 2019 e 2020 per un totale di € 169,00;

Vista la nota del 16.06.2020  con la quale il contribuente M.F. chiede il rimborso di
maggiori versamenti IMU;

Visto il provvedimento di rimborso n. 6262  del 29.10.2020, a favore del Signor R.E.  relativo ad
eccedenza di versamento IMU  2019-2020 per la somma complessiva di € 158,00;

Visto il provvedimento di rimborso n. 3839  del  04.07.2020, a favore del Signor M.F.  relativo ad
eccedenza di versamento IMU  2015-2020 per la somma complessiva di € 253,00;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Visto il Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato;

DETERMINA

- di impegnare le relative spese secondo il prospetto in calce alla presente, sul Bilancio di
Previsione c.e.;
-di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, a favore del Sig.R.E. la somma di € 158,00 a
titolo di rimborso maggiore IMU versata per  gli anni 2019-2020;
-di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, a favore del Sig.M.F.  la somma di € 253,00 a
titolo di rimborso maggiore IMU versata per  gli anni 2015-2020;
-di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, alla Struttura Commissario Straordinario del
Governo ai fini della Ricostruzione Sisma 2016 – Settore personale, risorse e contabilità -  a
titolo di  rimborso per maggiori trasferimenti per TARI (2016-2019) per la complessiva somma
di  € 89.629,34 ;
-di emettere i mandati con le modalità indicate nei suddetti provvedimenti di rimborso;
-di trasmettere l’originale della presente disposizione agli   esecutori amministrativi per la
dovuta pubblicazione, ed  una copia al Sindaco ed al Segretario Comunale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno
  308 30-11-2020      89.629,34        894 2020
  309 30-11-2020         411,00        895 2020

Poggio Bustone lì  30-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 03-02-2021 al 18-02-2021 al numero 100



Poggio Bustone  Lì  03-02-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Martellucci Stefania

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 03-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Stefania Martellucci


